
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1701.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 03 de fevereiro de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
ttcttacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob on° 1701.01/2017, com o seguinte objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE 

r: MANUTENCAO DAS TORRES DE RETRANSMISSAO DO SINAL LOCAL DE TV, DE 
RESPONSA81LIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICiPIO DE 
ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra - 
se na integra na Sede da Comlssao de Licitacao, localizada a Rua General Humberto 
Moura, N° 675-8, Centro, ACARAU-CE, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de 
Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PU8LICADO DIA 19 DE JANEIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



FORTALEZA.19 DEJA�EIRO DE 2017 SERIE3 A�O IX �"014 DIARIOOFICIAL DO ESTA DO 

Estado do Ceara - Camara :\1unicipal de Qui:.ada - Aviso de Edita! da Tomada de Prece n", 003/2017-TP - Camara M!ftffltl'f'l.....t 
Quixada. Objeto: pre,ra,ao de services em assessona e consultoria ao setor pessoal junto ao Poder Legislative Municipal de Qui Re&iAen 
dos envelopes de Habihtacao e das propostas escritas: dia 06 de Fevereiro de 2017. a partir das 09:00h. Local da audiencia ptibli a de Lic"'l'ta,ag.. 
da C11mara \1unicipal de Quiudac - Trav. Tiradentes, 515. Centro. Informacoes: Ione (88) 3412-0442. de segunda a sexra ii�' 8:00 lis..A2:0� 
Abinadabe Gomes da Silva - Presidente. 19 de janeiro de 2017. "> � ,::> 

Estado do Ceara - Camara '.\fonicipal de Quiuda - A,·is:*d: E:�r:I ;,.*;omada de Preeo n". 004/2017-TP - Cam�I ici�;;;; 
Qui:\ad:i. Objeto. prestacao de serv icos em consultoria ao seror de controle interno junto ao Poder Legislative Municipal de Quixi 

·eb� 

dos envelopes de Habiluacao e das propostas escritas: dia 06 de Fevereiro de 20P. a parrir das 11:00h. Local da audiencia publica: Sala itacao 
da Camara '\1unicipal de Quiuda - Trav. Tirsdentes. 515. Centro. Informacoes: fone (88) 3412-0-142. de segunda a sexta das 08:00 as 12:00h. 
Abinadabe Gorn.-,; da Situ - Presidente. 19 de janeiro de 201-. 

*** *"'* *** 
Estado do Cl'3rli - Prefeirurs 'ltunicipal de Jati - Pregio Presencial n• 2017.01.17.01. Objeto: Contratacao Jc service de locacao J.: sorn 
volante para utcncer as necessidsdev de di,ulk-,a,iio das 3\'.oe:< e ativ dades da Secretaria Municipal de Admmr,tra�iio e FunJo Municipal de Saude 
durance o conen« ... ano. Data c hora; 31 de Janeiro de 201"' a., lfi:00 horas. Eduais Rua Carmelita Gunnaraes. O.? C.-111ro - Jati (CE). no horario de 
OK:00 a, 11 l)IJ 1 Maiores informacoe- peto fone (R)(J 3575-1 lki<. Josi Lima da Sllva - Pregoeiro. Jali - CL 18 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 
Esrado do Cearli - Prefettura \tunlcipal de Siio Gon,alo do Amarante . .\ Comis-ao de Organizacao do Proeesso Seletlvu Simplificado 
N• 001 2017. Vern comunicar, arraves do presente Aviso de Rerrauficacao, que foi procedida a seguinre alieracao: onde le-se: Shirllene Moreira de 
Abreu - Presidcme da COPSS. Lcia-se: Cleomce Oliveira das Chaga.- - Presidenre da COPSS. Desta torma, fica rcrificado o aviso publicado cm 17 
01 2017. ficando inaltcradas as dcmais panes do mcsmo. Cleonice Oliveira das Chagas - Presidente da COPSS - 18 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaferte - A,iso de Re,oga,iio . A Prefeirura Municrpal J..: Pcnaforte rorna puhlico a rcvogacao 
do, Pre�iies Pr esenclais n•s 029 2016 e 034 2016. com fundamentc 'lo an. 49. da Lei n" X.666 93 Maiore« mformacoes na Comissao de 
Licitacao a Av, Ana Iereza de k,u,. n• 240. Centro, nos horario-, de OS:00 as I 2:00h de Scgunda a Quinta-Ferra. Pena forte - CC. 18 de juneiro 
dt 2017. Saul Bra:i� S:>mpaio - Pregoeiro. 

*** *** *** 

JJ, 
.FSC 

MISTO -- •r-lir• ...... -- FSC Cl29031 

ESTADO DO CEAR..\ - PREFEITLR..\ MU\ICIPAL DE GR.\�JA- 
AVTSO DE LICrTA<;:AO - PREGAO ELETRO:-;'ICO Jli• 
2017.01.19.01 - A Secreiaria Municipal de Educacao de Granja-CE. 
atrave, d:i C<>m1>siio Permanente de L1.:ita�iio da Prefenura Municipal 
de GranJa-CE. l<>..:alu.-.da na Pra.;a da Mainz. s�·. Centro. Granja-CE. 
torna p(1blk,, qu� sc cncontr.i a disposi�o dos intcr=dos o Edi1al d.: 
Pregiio Eletr<in1co N' 20l7.01.19.01. cujo ObJcto e a ..\quisi,iio dt> 
Gcneros ..\limcnticio$ dcstinados a :\Terenda Escolar senid:i nas 
Unidades Escolares do :\Tunicipio de Granja-CE. sendo o 
Cadastramento da, P;-opostas a,.: o dia 31 de Janeiro de 2017, is 09b 
(HORA.RIO DE BRASiLIA). Abcncra das Proposias no dia 31 dt 
Janeiro M 2017, das 09h30min as !Oh (HOR . .\RIO DE 
BRASiLIA) e a Fa•e da Di,puta de Lmces no dia 31 de Janeiro dt 
2017 a partir das lOh (HORA.RIO DE BRASiLIA). 0 referido Edita! 
podera ser adquiric.o no Ende�o E!etronico: ww\\.bll.org.br e no Site: 
w,V\v.tcm.ce r;ovbr1ici1acoes confonne l�-<R 2015 a partir da dat3 desui 
Publicacao. Granja-CE, 19 de Janeiro de 2017. Jose Msuricio 
Magalhiies Jitnior - Presidente da Comissio Permanente de 
Licita�io. 

*** *** *** 
ESTA DO 00 CEA RA - PREFEITURA \fU:-ilCIP-\L 0£ ACARAU - 
AVISO DE LIC!TA(:AO - PREGAO PRESE"\CIAI.. :-.;• 1701.011 
2017 - A Pregoe1ra da Prefei:ura do Mur.icip10 de Acarati-CE 1oma 
publico para conheci:nento dos interessados que no proximo dia 03 de 
Fevere:ro de 2017, as 08h30min. n3 Sede da Prefeitura localizada a 
Rua Gener31 Huml:-eno Moura, ;-.• 675-B. Centro. estara realizando 
Licita,ao, na c\.!odaliJade Pregao Pre,encial. criterio de Julgamen10 
Menor Preyo, 1omb·1do ,cb o N" 1701 l)l 201"'. com o seguinte Obje10: 
Presta�iio de Send,;os de manaren,iio das torres de 
retransmissiio do sinal local de tv, de responsabilidade da 
Secretaria de lnfrsestrutura do Municipio de Acarau-CE. 
conformc csp�c1fica�i\c� em ancxo do Ednat. o qual cncontra-sc na 
in1cgra na s�,k da Comis�ao de Licir .. �ao. localizada a Rua General 
Humberto :-.four3. N° 6i5-B, C'cnrro. Acarau-CE. no hor.irio de 08h as 
12h e no Site dv Tnbu.,al de Co:itas do, Municipios: \\W�.tcm ce !!o,.br 
� !\cara••-C£, 18 de Jantiro de 2017. Francisca Leoneide 
de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** "*"' 
F.STAOO DO CF \R\- l'RHf.111 R.\ \ll '1CIP\L DCC \RIRI \<;L- 
A\ ISO DE l.l(TI -'.('.\0 - l'IU:.C \0 PR£S£,CI .\L :-,.• 2Ul7.0l.13.02. 
O Pre;c>eiro c!a l're,ettura n;u�:c:p:,I d, CiL;na� c,,mumca �'"' mtere,:sadu,, 
que no prox,mo o a 11 d� h,ie1ro d� .201"'. ils 10:lJOl,-,..:.,tar:i abnndo l·c� 
na mod:ui,lade PreJJ, Presenc a' :-,.• 201,.01. !3.U.:'.. CUJ<> o obJeCo ca 
Contrata�5o de Emprcsa Espc.:1ahzad;: para Prestar Serv,�os de Publica,.-:k- 
dc Mat�ria, Lc--g :s do Mu.'llcipio do: C'arinatu - CE. 0 od,wl ,-ompie:o �tar:i 
it disp,,_•;-i,() do, 1!1'.cr=:lc, r.os di::.s u1cL, apo, c:,:a pubh.:�<1 no horario <k 
08:00h, as 11 ·(V.)h,. no .:n,k .. ,·,o J;; Prc:.:rr..:ra 11a Enderf\o: Rua Parque 
Recreio Parai�o SIN, C'ari.ria�a - Ct-2ri. Canriacu-CE. [m 19 d.: Jandro 
de 201 �. Jos.; 1.cnos Ce,,a Batista - f'regociro Oficial. 

ESTAOO DO CEAR \ - PRF.FEITURA \ll'"\ICIPAL OE ARARIPE - 
.\\lSO DE LICIT.\(;.\0 - PREG . .\O PRESE'-CIAL I\.., 2017.01.18.1. 0 
Pregoerro Oft.:tal da P1cfe1tura Munic1p:il J-, Araripe. n,l u,o de suas 
atribuu;ocs lc�i:,. toma ptiblico para conhec1memo dos intere�sados -iue 
c,tar:i rcalizando prl'ccdimcnto lici1a16rio na modalid:idc Prcgao n• 
201-.01.1s I. do tipv pr.::.cncial. cujo objcco � aquisi�5o de combus1hcis. 
filtro, e deri,ado� Jc petr61.:o Je,tinado, a atcndcr a.,, n.:cess1dat.le� d:is 
Se�reiaria.s d:i Saude e Edu.:acao do :\1umcip10 de Araripe C'E. confom,.- 
e,p.-cific:11;.ie, constante� no lns1rumcnto Com ocat6no. corn dma de 
rc,ebim.:nto do:, ""'dopes Jc Propo,ta.,, de Pl\.-,:os c Habilil:i�iio man-ada 
para o Jia 01 de lc\"er.:iro de 2017. ii., 0'):00 horas. l\hion..>,, infonn,19oos e 
eucrega de EJm,i, n..1 sale da Prcteirura Mun,ciral. Sito na Rua Alex,mdre 
• .\Ir�. u· 757 - Ccnu-o - An.ripe CL luformwoc..-,. pod<.-r.10 scr obuda, am,la 
pelo tclefonc (881 3530 12-15. AraripelC[. 18 de janeiro 2017. Vae,do 
,_.res Ferreira - Pregoeiro Oficial do \1 unicipio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - C,blARA MU�ICIPAL 0£ CROATJ\. - 
A\'ISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 001/2017- 
C:\IC - O Pregoeiro da Camara :\lumcipal de Croata-CE toma publico 
para conhccimcnto dos interessados. que no pr<iximo dia 31 de Janeiro 
de 2017. as 08h30min, na sua Sala de Reuniiies. localizada :i Rua 
\"ereador Raimundo Ribeiro de Abreu. '1° 153, Caroba. Croat.i-CE. cstar.i 
recebendo a Proposta de Pre,os e Documenta�ao de Habilita,iio para o 
Pregiio Pre,encial "" 001 2017-CMC, cujo Obje10 ea Contrata�iio 
dos ser,·i�os de apoio administrati,o no planejamento. 
orienta,iio e acompanhamento dos procedimentos de contrata,ao 
junto a Camara Municipal de Croats-CE. 0 Edita! e seus Anexos 
poderao ser ob1idos no Site: www 1cm ce �ov br/ljcjtacoes c junto a 
Comissiio. no endere�o supracitado nos dias titeis. das 08h as I 2h. 
Croara-CE. 19 de Janeiro de 2017. Fernando Medeiros de Sousa 
Feirosa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
£STADO DO CEARA - C,\'.\1ARA MUNICIPAL 0£ CROATA - 
A\ ISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL ;-.• 00212017- 
C.\tC - O Pregoeiro da Cama.ra :-.1unicipal de Croata-CE toma publico 
p.ira .-onhecim.-nto dos interessado,. que uo pr<iximo dia 31 de Janeiro 
de 2017, is II h. na sua Sala de Reunioe,. localizada a Rua Vereador 
Raimundo Ribeiro de Abreu. • 153. Caroba. Croata-CE. estara recebendo 
a Proposta de Pre�os e Documen1a,do de Habilita�iio para o Pregao 
Presencial ·• 002 2017-CMC', cujo Objelo e a Presta�iio de servi�os 
de assessoria e consultoria contabil. no controle or,amentllrio 
e financeiro. compreendendo o processamento das receitas e 
das despesas. junto a Camara .\lunicipal de Croata-CE. 0 Ediral 
e seus Anexos poder:io ser obtidos no Site: =.tcm.ce.gov.br licirncoes 
e junto it comissiio. no endere�o supracitado nos dias (lleis. das 08h as 
l�h. Croati-CE, 19 de Janeiro de 2017. Fernando Medeiros de 
Sousa feitosa - Pregoeiro. 

*** *** *** 



��-�ti�� 
!, ; �:E �:a 
-;�-��;!l-6 
"'=>'""-"->c ������� 
E �g_� i � .i. 

mun •• ; �- ... -e 

1mm 

E 
"' 

.. ,::: 

& 
c gC 

11 -< ,M 

��� i @ 
� 8! Z..-.'-' 
��! 

�l -e s o- � ;t� � 

Qt.;;;,i 

� 
<> 0 !; 


